
1 
 

Zápis 
 

ze 2. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 20. ledna 2015 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:  náměstek primátorky Dolínek 
   náměstek primátorky Stropnický 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 2. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.05 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.06 – 9.26) 
 
Schválení zápisu z 1. jednání Rady HMP ze dne 13. 1. 2015 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
  
Schválení zápisu z 1. mimořádné jednání Rady HMP ze dne 15. 1. 2015 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
  
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
Primátorka hl. m. Prahy nechala hlasovat o dodatečném zařazení jednotlivých tisků  
do programu jednání Rady HMP . (pro zařazení TISKU č. 16508 do programu jednání 
Rady HMP hlasovalo 11 radních) 
 
k návrhu usnesení řádné valné hromady společnosti Pražské služby, a.s. svolané na den 
28.1.2015, k žádosti o doplnění pořadu jednání této řádné valné hromady 

  náměstek primátorky Stropnický 
 TISK č. 16508 – zařazeno jako bod č. 6 

 
Primátorka hl. m. Prahy nechala hlasovat o dodatečném zařazení TISKU č. 16547  
do programu jednání Rady HMP  - pro hlasovalo 11 radních. 
 
k provedení finančního a personálního auditu v příspěvkové organizaci hl.m. Prahy 
Zdravotnická záchranná služba hl.m. Prahy  

 radní Lacko 
 TISK č. 16547 zařazeno jako bod č. 22 



2 
 

Primátorka hl. m. Prahy nechala hlasovat o dodatečném zařazení TISKU č. 16574  
do programu jednání Rady HMP  - pro hlasovalo 11 radních. 
 
k návrhu na zrušení usnesení Rady HMP č. 2051 ze dne 19.8.2014 ve věci úplatného 
převodu pozemků parc. č. 1544/1, parc. č. 1544/4, parc. č. 1544/5, parc. č. 1544/11, parc. 
č. 1544/12 a parc. č. 1544/13, vše v k.ú. Strašnice o celkové výměře 4.618 m2 

 radní Hašek 
 TISK č. 16574 – zařazeno jako bod č. 23 

 

Primátorka hl. m. Prahy nechala hlasovat o dodatečném zařazení TISKU č. 16550  
do programu jednání Rady HMP  - pro hlasovalo 11 radních. 
 
k pověření jednat za Zastupitelstvo hlavního města Prahy o návrzích zákonů 

  primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 16550 – zařazeno jako bod č. 24 

 
 

Materiály přeřazené v rámci projednání Rady HMP 
 

ke schválení projektů z 7. výzvy v rámci prioritní osy 2 Podpora vstupu na trh práce 
Operačního programu Praha – Adaptabilita 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 16493 – zařazeno jako bod č. 21 

 

Primátorka hl. m. Prahy přerušila jednání Rady HMP. (9.17 – 9.25hod.) 
Primátorka hl. m. Prahy zahájila jednání Rady HMP v 9.26 hod. 
 
 
 

Materiály stažené z projednání Rady HMP 
 

k záměru na uzavření nájemní smlouvy na objekt Jeseniova 60/786, včetně zastavěného 
pozemku parc.č. 4182 v kat. území Žižkov, mezi Hlavním městem Prahou a Úřadem  
pro zastupování státu ve věcech majetkových a následným uzavřením podnájemní smlouvy 
občanské iniciativě Klinika, zastoupené společností Jako doma - Homelike, o.p.s. 

 náměstek primátorky Stropnický 
 TISK č. 16537 

 
 

 
 
Schválení programu 2. jednání Rady HMP  
 Program 2. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 10 radních, 1 se zdržel) 
  



3 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Zajištění monitoringu 
médií pro hlavní město Prahu (opakovaná výzva)" 
 

TISK č. 16361 Doba projednávání:  9.27 – 9.28 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 43 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

3.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce "Stavba 
č. 40759 Multifunkční operační středisko Malovanka" 
 

TISK č. 13950 Doba projednávání:  9.29 – 9.37 

PŘIZVANÍ: Ing. Koucký -  pov. říz. OSI MHMP 
  Ing. Butovič – SATRA, s.r.o. 
PŘERUŠENO 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil, v podrobném úvodním 
slovu, předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Po široké diskusi, bylo projednávání materiálu na návrh primátorky hl. m. 
Prahy, přerušeno. (pro hlasovalo 11 radních) 
 

4.  náměstek primátorky Dolínek 
 
ke schválení projektů v rámci 14. kontinuální výzvy Operačního programu Praha - 
Konkurenceschopnost, oblast podpory 2.1 Revitalizace a ochrana území a oblast podpory 
3.1 Rozvoj inovačního prostředí a partnerství mezi základnou výzkumu a vývoje a praxí 
 

TISK č. 16395 Doba projednávání:  9.38 – 9.39 
PŘIZVANÍ: Mgr. Schneidr  - ředitel FON MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Wolf  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 44 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek.
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



4 
 

5.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu člena Zastupitelstva hl.m. Prahy, určeného ke spolupráci při pořizování územně 
plánovací dokumentace  
 

TISK č. 16445 Doba projednávání:  9.40 – 9.41 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš – IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Wolf  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 45 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

6.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu usnesení řádné valné hromady společnosti Pražské služby, a.s. svolané na den 
28.1.2015, k žádosti o doplnění pořadu jednání této řádné valné hromady  
 

TISK č. 16508 Doba projednávání:  9.42– 9.48 
PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – ředitel OPA MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Wolf  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 46 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Následovala diskuse, po které bylo upraveno navrhované usnesení včetně 
příloh k navrhovanému usnesení. 
 Usnesení bylo ve znění navržených úprav schváleno.  
  



5 
 

7.  radní Hašek 
 
k písemné výzvě na převzetí 10 ks kmenových akcií na jméno Hlavní město Praha,  
v listinné podobě, o jmenovité hodnotě jedné akcie 10.000.000,- Kč, emitenta Technická 
správa komunikací hl.m. Prahy, a.s. a ke zmocnění k jejich převzetí 
 

TISK č. 16150 Doba projednávání:  9.49 – 9.52 
PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – ředitel OPA MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Wolf   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 47 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hašek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

8.  radní Hašek 

 
k žádosti městské části Praha 10 o souhlas s úplatným nabytím pozemku v k.ú. Vršovice  
z majetku ČR - Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci, do vlastnictví 
hlavního města Prahy, svěřené správy městské části Praha 10, předložené podle § 13 odst. 
4 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
 
TISK č. 15720 Doba projednávání:  9.53 – 9.55 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 48 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hašek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

9.  radní Lacko 
 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 404/8, 404/9 a 404/10 v kat. území Čimice, 
z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a spoluvlastníků 
společných částí domů č.p. 654, 655, 656, ulice Na Průhonu, Praha 8 
 

TISK č. 16027 Doba projednávání:  9.56 – 9.57 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 49 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

10.  radní Plamínková 

 
k záměrům odboru MZO MHMP na realizaci veřejných zakázek na základě Rámcové 
smlouvy na provozování sběrných dvorů na území hl.m. Prahy  
 
TISK č. 16367 Doba projednávání:  9.58 – 9.59 

PŘIZVANÍ: Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 50 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

 

11.  radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. INO/85/02/003640/2014 uzavřené mezi 
hl.m. Prahou a spol. AVE CZ, odpadové hospodářství, s.r.o. 
 

TISK č. 16331 Doba projednávání:  10.00 – 10.02 
PŘIZVANÍ: Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 51 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková, která 
požádala o sloučení úvodního slova k  TISKU č. 16331 a TISKU č. 16322. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

12.  radní Plamínková 
 
k návrhu na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. INO/85/02/003641/2014 uzavřené mezi 
hl.m. Prahou a spol. Pražské služby, a.s. 
 
TISK č. 16322 Doba projednávání:  10.03 – 10.05 

PŘIZVANÍ: Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 52 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

13.  radní Plamínková 
 
k návrhu plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS a.s. na rok 2015 - 
konečný návrh  
 

TISK č. 16275 Doba projednávání:  10.06 – 10.07 
PŘIZVANÍ: Ing. Žejdlík – g. ředitel a předseda  
  představenstva PVS, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 53 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

14.  radní Ropková 

 
k návrhu na přijetí opatření odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního 
města Prahy, na základě anonymní stížnosti na ředitele Gymnázia, se sídlem Praha 9, 
Chodovická 2250 
 
TISK č. 16154 Doba projednávání:  10.08 – 10.09 

PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová - SMS MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 54 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

15.  radní Ropková 
 
k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
právnické osoby MICHAEL - Střední škola a Vyšší odborná škola reklamní a umělecké 
tvorby, s.r.o., se sídlem Machkova 1646, 149 00 Praha 4 
 

TISK č. 16533 Doba projednávání:  10.10 – 10.18 
PŘIZVANÍ: Ing. Chlupová - SMS MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  1 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 55 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
Následovala široká diskuse, do které se zapojila většina členů Rady HMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

16.  radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední odborné učiliště služeb, Praha 
9, Novovysočanská 501/5, v rejstříku škol a školských zařízení  
 
TISK č. 16241 Doba projednávání:  10.19 – 10.20 

PŘIZVANÍ: Ing. Chlupová - SMS MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 56 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

17.  JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP 
 
k vypovězení smlouvy mezi hlavním městem Prahou a pojišťovacím makléřem společností 
Marsh, s.r.o. 
 

TISK č. 16382 Doba projednávání:  10.21 – 10.22 
PŘIZVANÍ: JUDr. Mařík – ředitel OVP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 57 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – JUDr. Děvěrová, MPA  - 
pověřena řízením MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

18.  JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP 

 
k úpravě limitu celkových nákladů u víceletých investičních akcí odboru INF MHMP v roce 
2014 
 
TISK č. 15035 Doba projednávání:  10.23 – 10.24 

PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pov. říz. INF MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 58 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – JUDr. 
Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

19.  JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP 
 
k uzavření veřejné zakázky malého rozsahu "Restaurování historických záclon v Rezidenci 
primátora" 
 

TISK č. 16072 Doba projednávání:  10.25 – 10.26 
PŘIZVANÍ: Ing. Pekárková – pov. říz. SLU MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 59 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – JUDr. Děvěrová, MPA  - 
pověřena řízením MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

20.  JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP 

 
k uzavření smlouvy o dílo veřejné zakázky malého rozsahu "Sanace konstrukcí budovy 
NÚB 2. suterén - 4. ETAPA" 
 

TISK č. 16414 Doba projednávání:  10.27 – 10.28 
PŘIZVANÍ: Ing. Pekárková – pov. říz. SLU MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 60 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – JUDr. 
Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

21.  náměstek primátorky Dolínek 
 
ke schválení projektů z 7. výzvy v rámci prioritní osy 2 Podpora vstupu na trh práce 
Operačního programu Praha - Adaptabilita  
 

TISK č. 16493 Doba projednávání:  10.29 – 10.30 
PŘIZVANÍ: Mgr. Schneidr – ředitel FON MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 61 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

22.  radní Lacko 
 
k provedení finančního a personálního auditu v příspěvkové organizaci hl.m. Prahy 
Zdravotnická záchranná služba hl.m. Prahy  
 
TISK č. 16547 Doba projednávání:  10.31 – 10.32 

PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 62 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

23.  radní Hašek 
 
k návrhu na zrušení usnesení Rady HMP č. 2051 ze dne 19.8.2014 ve věci úplatného 
převodu pozemků parc. č. 1544/1, parc. č. 1544/4, parc. č. 1544/5, parc. č. 1544/11, parc. 
č. 1544/12 a parc. č. 1544/13, vše v k.ú. Strašnice o celkové výměře 4.618 m2 
 

TISK č. 16574 Doba projednávání:  10.33 – 10.34 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 63 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hašek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

24.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k pověření jednat za Zastupitelstvo hlavního města Prahy o návrzích zákonů  
 

TISK č. 16550 Doba projednávání:  10.35 – 10.36 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 64 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

25.  primátorka hl. m. prahy 
 
k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 28 ze dne 13.1.2015 k návrhu programu 
jednání 3. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 22.1.2015 
 

TISK č. 16540 Doba projednávání:  10.37 – 10.38 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 65 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
Bod č. 26 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 17 schváleného programu 
(10.39 – 10.40) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 radních) 
 
 
1. k návrhu na udělení souhlasu s užitím velkého znaku hlavního města Prahy pro Petra 
Houzara 

 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 16317 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 66 
 
 
2. k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti  

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 15686 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 67 
 
3. k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 15698 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 68 
  



15 
 

4. k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti 
 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 15707 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 69 
 
5. k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 15710 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 70 
 
6. k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 15727 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 71 
 
7. k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 15756 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 72 
 
8. k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 15760 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 73 
 
9. k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 15767 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 74 
 
10. k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 15818 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 75 
 
11. k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 15822 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 76 
  



16 
 

12. k návrhu na prominutí sankcí z prodlení za dlužníkem Hai TRAN VAN 
 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 15560 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 77 
   
13. k návrhu na nevyužití předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e. na pozemku  
ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Veleslavín 

 radní Hašek 
 TISK č. 15821 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 78 
 
14. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 13 (odejmutí vodohospodářského majetku) 

 radní Hašek 
 TISK č. 15028 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 79 
 
15. k návrhu na přiznání odměny řediteli příspěvkové organizace Lesy hl.m. Prahy 

 radní Plamínková 
 TISK č. 15973 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 80 
 
16. ke změně seznamu účastníků projektu "Podpora domácího kompostování občany hl. m. 
Prahy" 

 radní Plamínková 
 TISK č. 15396 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 81 
 
17. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 10.12.2014 do 16.12.2014 

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP 
 TISK č. 16364 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 82 
  



17 
 

Bod č. 27 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
(10.41 -10.42) 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
- nebyly uplatněny 

 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 
1. s dopisem M. Popka, starosty MČ Praha – Lipence – náměstkyni primátorky hl. m. Prahy 
Kislingerové, ze dne 19. 1. 2015, ve věci “návrh rozpočtu 2015 a finanční vztahy 
k městským částem z rozpočtu hl. M. Prahy“ 
2. s informací odboru LEG MHMP o přijatých usneseních vlády ČR č. 1 - 20/2014 
3. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na interpelaci Mgr. Semelové, zastupitelky HMP 
vznesenou na zasedání ZHMP dne 18. 12. 2014, týkající se provozování veřejného osvětlení 
v Praze 
4. s dopisem náměstka primátorky hl. m. Prahy Dolínka – JUDr. Hrůzovi, ze dne 16. 1. 2015, 
ve věci smlouvy mezi DP, a.s. a společnosti Tessile Ditta, a.s. v rámci vymáhání pohledávek 
z přepravy 
5. s odpovědí náměstka primátorky hl. m. Prahy Dolínka  – Š. Kuchtovi, ve věci stanoviska 
k interpelaci p. Kuchty vznesené 18. 12. 2014 na ZHMP, týkající se narušování veřejného 
pořádku 
6. s dopisem náměstka primátorky hl. m. Prahy Dolínka – Ing. Nouzovi, ze dne 16. 1. 2015, 
týkající se podání přehledu o aktuálním stavu a vývoji ve věci výstavby tunelového 
komplexu Blanka 
7. s odpovědí radní Plamínkové -  Ing. Zemanovi, CSc., na interpelaci vznesenou dne 18. 12. 
2014 na ZHMP, týkající se boje s invazivními druhy v chráněných územích Prahy 
 8. s odpovědí radní Plamínkové -  Ing. Moravcovi (Občané za svá práva), na interpelaci 
vznesenou dne 18. 12. 2014 na ZHMP, ve věci: 1) způsobu financování Ústřední čistírny vod 
2)zrušení smlouvy se společností Veolia na období 2013 -2018 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
posílení revizorské činnosti v návaznosti na snížení negativních jevů provázejících tzv. 
bezdomovectví v městské hromadné dopravě 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 16534 

 
Informace pro Radu HMP týkající se úkolu uloženého odboru OKC ve věci veřejné zakázky 
na "Základní a rozšířenou podporu informačního systému GINIS Ekonomika na období 12 
měsíců formou jednacího řízení bez uveřejnění" 

 JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP  
 TISK č. 16527 

 



18 
 

Informace pro Radu HMP ohledně usnesení policejního orgánu o odložení věcí a o stížnosti 
hlavního města Prahy proti tomuto usnesení ve věci plnění smlouvy Městskou policií HMP 
ohledně oprav vozidel 

 JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP  
 TISK č. 16515 

 
Informace pro Radu HMP o trestním oznámení podaném hl. m. Prahou ve věci 
neoprávněného přebírání vozidel z odstavného parkoviště hl. m. Prahy 

 JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP  
 TISK č. 16510 

 
Informace pro Radu HMP ohledně usnesení policejního orgánu o odložení věci a o stížnosti 
hlavního města Prahy proti tomuto usnesení ve věci veřejné zakázky "Jednotný ekonomický 
systém JES" 

 JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP  
 TISK č. 16525 

  



19 
 

2. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 10.43 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 43 až č. 82 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
  Petr Dolínek 
  náměstek primátorky hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  PhDr. Matěj Stropnický 
  náměstek primátorky hl. m. Prahy 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


